
Zápis
ze Zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky
konaného dne 16.12.2024 v 18,00 hod. v sále KD

1. Zahájení. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Zahájení zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky provedla starostka obce Leona
Kučerová v 18,00 hod. v sále KD. Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno.
Informace podle § 93, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích byla zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to od 9.12.2024 do 16.12.2024. Současně byla
zveřejněna na elektronické úřední desce a vyhlášena místním rozhlasem.

Dle prezenční listiny zastupitelů (viz. příloha č.1) je přítomno 8 z celkového počtu
9 zastupitelů, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§92, odst.3 Zákona). Dále je
přítomno 12 občanů.

Starostka navrhla ověřovateli zápisu paní Jitku Sabolovou a paní Andreu
Hellmanovou, zapisovatelem určila účetní Janu Gabrhelovou.

Starostka informovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 16.9.2024
byl ověřovateli ověřen bez připomínek a zápis je zveřejněn na webu obce.

2. Projednání programu VZZO

Starostka sdělila, že navrhuje programu jednání zastupitelstva obce tak, jak byl zveřejněn na
úřední desce.

Usn. č. 1) ZO schvaluje program dle přílohy č. 2.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

3. Rozpočtové opatření č. 7/2024 až č. 10/2024

Starostka informovala, že v rámci rozpočtových opatření č.7 - 10/2024 došlo k přesunům
mezi jednotlivými položkami rozpočtu v rámci přesunu mezi kapitolami. Nedošlo ke změnám
salda rozpočtu a tudíž z časových důvodů nepředčítala jednotlivé změny. Rozpočtová
opatření jsou k nahlédnutí.
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2024 až č. 10/2024.

4. Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Znojmo

Starostka informovala, že opětovně jako každý rok obdržela žádost města Znojma
o zapojení obce do systému spolufinancování sociálních služeb v ORP Znojmo. Částka
příspěvku vypočtená na konkrétní obec na terénní sociální služby vychází z Pravidel a
Kritérií Jihomoravského kraje a je vypočítána tzv. solidárním způsobem (tzn. přepočtem na
počet obyvatel). Na naši obec připadá pro rok 2025 výše příspěvku 55.500,- Kč.

Návrh usn.: ZO schvaluje finanční příspěvek - dar městu Znojmu na spolufinancování
terénních sociálních služeb v rámci ORP Znojmo v roce 2025 ve výši 55.500,- Kč.

Hlasování: pro 4 – proti 4 – zdržel se 0
Usnesení nebylo přijato.



5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ a ZŠ Hluboké Mašůvky

Starostka informovala, že obdržela návrh střednědobého výhledu rozpočtu školy na roky
2026-2027, který předpokládá příspěvek na provoz zřizovatele ve výši 800 tis. Kč
Usn. č. 2) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní a mateřské školy
Hluboké Mašůvky na období 2026 - 2027 v předloženém znění.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

6. Návrh rozpočtu MŠ a ZŠ Hluboké Mašůvky na rok 2025

Škola předložila návrh rozpočtu školy na rok 2025, který je sestaven podle skutečnosti
letošního roku a plánu příjmů a výdajů roku 2025. Žádá o provozní příspěvek zřizovatele ve
výši 800 tis. Kč.

Usn. č. 3) ZO schvaluje rozpočet Základní a mateřské školy Hluboké Mašůvky na rok
2025 v předloženém znění.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

7. Návrh rozpočtu obce na rok 2025

Starostka představila návrh rozpočtu obce na rok 2025 vč. projektů, které se budou příští rok
realizovat. Celkové příjmy jsou plánovány ve výši 21.409.900,- Kč, výdaje ve výši
23.544.900,- Kč. Obec bude v roce 2025 splácet úvěr ve výši 865.000,- Kč. Saldo příjmů
a výdajů se bude financovat zůstatkem na účtech ve výši 3 mil. Kč.

Usn. č. 4) ZO schvaluje rozpočet obce Hluboké Mašůvky na rok 2025 v předloženém
znění.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

8. Odpisový plán MŠ a ZŠ Hluboké Mašůvky na rok 2025

Zřizovatel schvaluje příspěvkové organizaci odpisový plán, proto jej škola předkládá.

Usn. č. 5) ZO schvaluje odpisový plán Základní a mateřské školy Hluboké Mašůvky
na rok 2025 v předloženém znění.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

9. Nevymahatelné pohledávky do r. 2021

V účetnictví obce je od roku 2008 do roku 2021 evidováno 40 pohledávek ve výši
67.550,75 Kč. Jedná se o pohledávky, ke kterým není v účetnictví žádný podklad (evidovány
jsou jen v programu pod číslem dokladu) a dále pohledávky z titulu poplatku za odpady
u osob, které mají evidovanou úřední adresu Hluboké Mašůvky 10 nebo se v obci nezdržují
a jsou neznámého pobytu. Jejich vymáhání by tak bylo neefektivní a nehospodárné. Od roku
2022 bylo do obecní vyhlášky zakomponováno osvobození od poplatku za odpady pro ty, co



mají evidovanou úřední adresu. Proto od tohoto roku již žádné pohledávky nezůstávají
nevyřešeny a jsou včas řádně vymáhány.
Vzhledem k tomu, že účetnictví má podávat pravdivý přehled o hospodaření obce
a vzhledem k tomu, že není pravděpodobná úhrada těchto pohledávek, navrhuje se
prominutí těchto pohledávek do roku 2021 v celkové výši 67.550,75 Kč.

Usn. č. 6) ZO schvaluje prominutí pohledávek dle přílohy evidovaných v účetnictví
obce do roku 2021 v celkové výši 67.550,75 Kč pro jejich neurčitost a neefektivitu
event. vymáhání.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

10. Stanovení odměn členům zastupitelstva obce v souladu se zákonem o obcích

Starostka informovala k tomuto bodu: dle zákona o obcích je každoročně výše odměn členů
zastupitelstva obce odvozována od výše průměrné mzdy a násobena příslušným
koeficientem podle velikosti obce. Tím je zajištěna automatická valorizace odměn. Avšak
výši neuvolněných členů zastupitelstva musí vždy projednat zastupitelstvo obce. Proto je
předkládán tento návrh.

Usn. č. 7) ZO schvaluje změnu části usnesení ZO č. 11) ze dne 18.10.2022, kterým se
mění výše částek odměn některým neuvolněným členům zastupitelstva obce takto:

předseda výboru, komise: 4.225,- Kč
neuvolněný člen ZO (neuvedený výše): 2.113,- Kč
a to s účinností od 1.1.2025.

Hlasování: pro 7 – proti 1 – zdržel se 0

11. Změna provozovatele Pošta Partner - smlouvy o výpůjčce

Starostka informovala k tomuto bodu: část objektu Hluboké Mašůvky č.pop. 10 je využíváno
jako pobočka Pošty Partner. V srpnu byla okamžitě vypovězena licenční smlouva ze strany
České Pošty dosavadnímu provozovateli a tudíž bylo nutné zajistit okamžitý provoz pobočky
novým subjektem. Paní Sobotková, která obsluhovala přepážku, si vyřídila živnostenský list
a do 10 dnů měla vyřízenou licenční smlouvu s Českou poštou. Aby byla pobočka pošty
Partner u nás v obci zachována nabídla obec paní Sobotkové stejné podmínky provozování
- tj. výpůjčku prostor. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 18.9.2024 do
3.10.2024. A uzavření smlouvy je nyní předkládáno zastupitelstvu ke schválení.

Usn. č. 8) ZO schvaluje výpůjčku části budovy č.pop. 10 - objekt občanské
vybavenosti stojící na pozemku p.č. 125/2 v k.ú. Hluboké Mašůvky - místnost
o výměře cca 16 m2 (provozovna Pošty Partner) provozovateli pobočky Pošty Partner
paní Ladislavě Sobotkové, nar. 20.4.1964, Plenkovice 10. Energie na provoz hradí
obec.

Hlasování: pro 8 – proti x – zdržel se 0

12. Pronájem části pozemku p.č. 2742/1 a p.č. 513/78 - 2 x parkovací stání

Starostka vysvětlila, že se jedná o další pozemek v lokalitě u domu č.pop. 80 (dům
Fachkas), kde se řeší parkování. xxx požádala o nájem parkovacího místa, neboť u domu,
kde měli mít parkovací stání, bylo po jednání s obcí dohodnuto umístění odpadových nádob.
Záměr pronájmu části pozemků byl zveřejněn na úřední desce od 18.9.2024 do 4.10.2024.
Obec obdržela 1 nabídku.



Usn. č. 9) ZO schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2742/1 a p.č. 513/78 v k.ú.
Hluboké Mašůvky (plocha označená č. 2) o výměře cca 15 m2, xxxx, za nájemné 500,-
Kč/rok. Účel využití: parkování pro 1 vůz. Smlouva na dobu neurčitou s 3 měsíční
výpovědní lhůtou.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

Dále obec obdržela žádost o parkovací místo u stejného domu od xxx, který je vlastníkem
bytové jednotky v domě. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 18.9.2024 do
4.10.2024. Obec obdržela 1 nabídku.

Usn. č. 10) ZO schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2742/1 a p.č. 513/78 v k.ú.
Hluboké Mašůvky (plocha označená č.1) o výměře cca 15 m2, xxx, za nájemné 500,-
Kč/rok. Účel využití: parkování pro 1 vůz. Smlouva na dobu neurčitou s 3 měsíční
výpovědní lhůtou.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

13. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2742/1 a p.č. 513/78 - další parkovací stání

Starostka vysvětlila, že se jedná o další pozemek v lokalitě u domu č.pop. 80 (dům
Fachkas), kde se řeší parkování. Třetí vlastník bytové jednotky -xxxxl požádal také
o parkovací stání.

Usn. č. 11) ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemků p.č. 2742/1 a p.č. 513/78
o výměře cca 15 m2. Minimální cena nájmu 500,- Kč/rok. Účel využití: parkování
pro 1 vůz. Smlouva na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

14. Směna pozemků - lokalita Ke Křížku

Starostka vysvětlila, že se jedná o avizovanou směnu pozemků s xxx v lokalitě Ke Křížku v
důsledku realizace opravy místní komunikace na části soukromého pozemku. Byla zde s
obcí dohodnuta směna pozemků o stejné výměře, byl zpracován geometrický plán a nyní je
třeba schválit směnu.

Usn. č. 12) ZO schvaluje směnu pozemku p.č. 1591/3 a části pozemku p.č. 1591/1,
označ. dle GP č. 1039-336/2024 p.č. 1591/3 - díl “a” o výměře celkem  21 m2, druh
pozemku orná půda, v k.ú. Hluboké Mašůvky, zapsaný na LV 817, ve vlastnictví xxxx
za část pozemku
- p.č. 1619/22, označ. dle GP č. 1039-336/2024 p.č. 1619/26 o výměře 21 m2 , druh
pozemku orná půda, v k.ú. Hluboké Mašůvky, zapsaný na LV 10001, ve vlastnictví
Obce Hluboké Mašůvky.
Podmínky: bez finančního vyrovnání ze strany obce. Náklady spojené s vkladem do
KN hradí obec.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0



15. Změna rybářského řádu

Starostka předala slovo místostarostovi M.Kroupovi, aby osvětlil změny v Rybářském řádu.
Ten podrobněji popsal změny, které jsou v řádu obsaženy oproti původnímu znění z května
t.r.

Usn. č. 13) ZO schvaluje změnu Rybářského řádu v předloženém znění.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

16. - 20. Obecně závazné vyhlášky obce Hluboké Mašůvky
Starostka sdělila, že následující body programu č. 16 - 20 se týkají vydání aktualizovaného
znění obecně závazných vyhlášek obce o místních poplatcích (ze psů, z pobytu, za užívání
veřejného prostranství) a o nočním klidu a pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství.
Obec byla upozorněna ze strany dozorového orgánu Ministerstva vnitra, že stávající znění
vyhlášek je již zastaralé a neodpovídá aktuálnímu znění legislativy. Proto byla nutná jejich
přeformulace. Věcně se na obsahu vyhlášek nic nezměnilo. O návrhu usnesení nechala
starostka hlasovat hromadně v bloku 15) - 19).

Usn. č. 14) ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hluboké Mašůvky
o místním poplatku ze psů v předloženém znění.

Usn. č. 15) ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hluboké Mašůvky
o místním poplatku z pobytu v předloženém znění.

Usn. č. 16) ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hluboké Mašůvky
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v předloženém znění.

Usn. č. 17) ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hluboké Mašůvky o nočním
klidu v předloženém znění.

Usn. č. 18) ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hluboké Mašůvky, kterou se
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hluboké Mašůvky v
předloženém znění.

Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 0

21. Informace o stavu jednotlivých připravovaných a realizovaných projektů a o postupu
řešení uložených úkolů

Starostka informovala o úspěšně získané dotaci z MAS, ze které se pořídí nové stany vč.
jednoho velkého, stoly a židle do klubovny mládeže. Druhá dotační žádost na vybavení
kuchyně školní jídelny byla bohužel neúspěšná, ale obec pořídí alespoň část vybavení
z vlastních prostředků.

Místostarosta Ing. Malec informoval, že neprovedené akce z roku 2024 budou dokončeny v
roce 2025 (chodník ke hřišti). Nyní se dokončuje realizace míst na kontejnerová stání
na tříděný odpad.

Místostarosta M. Kroupa informoval, že před Vánoci proběhne roznos zpravodaje.
Informoval, že v rámci zimního jarmarku dne 29.11.2024 díky pomoci SDH se podařilo
vybrat 23.800,- Kč a tento výtěžek byl darován paní Formanové (příspěvek na nákup
invalidního vozíku pro dceru). Pro rok 2025 se připravuje banner kulturních akcí.
Místostarosta pozval na Setkání u svařáku dne 20.12.2024. Poté informoval o Tříkrálové
sbírce dne 4.1.2025 a Hasičského plesu 11.1.2025.



ZO bere na vědomí informace o stavu jednotlivých připravovaných a realizovaných
projektů a o postupu řešení.

Byly prezentovány na projektoru fotografie z akcí.

22. Diskuze

Starostka vyzvala k diskuzi.
Občanka se dotazuje, zda by nebylo dobré instalovat u cesty u hřbitova zábradlí, aby nikdo
nespadl do strouhy. Ing. Malec odpověděl, že zábradlí je součástí projektové dokumentace
na chodník ke hřišti a tuto akci plánuje obec realizovat na jaře 2025.
Dále se občanka dotazovala, proč byl odstraněn od hřbitova kontejner na plast. Ing. Malec
odpověděl, že to je z důvodu, že lidé do tohoto kontejneru házeli směsný odpad a i plast od
svíček není využitelným plastem (znehodnocení voskem), tudíž z estetických důvodů
postačí 1 kontejner.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

23. Závěr

Starostka jednání v 19.00 hod. ukončila.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina zastupitelů
2. Program ZZO
3. Střednědobý výhled rozpočtu Základní a mateřské školy Hluboké Mašůvky
4. Rozpočet Základní a mateřské školy Hluboké Mašůvky
5. Rozpočet obce Hluboké Mašůvky
6. Odpisový plán Základní a mateřské školy Hluboké Mašůvky
7. Rybářský řád
8. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Mašůvky o místním poplatku ze psů
9. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Mašůvky o místním poplatku z pobytu
10. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Mašůvky o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství
11. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Mašůvky o nočním klidu
12. Obecně závazná vyhláška obce Hluboké Mašůvky, kterou se stanovují pravidla pro

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hluboké Mašůvky

V Hlubokých Mašůvkách dne 17.12.2024

Starosta Místostarosta

Zapsala: Jana Gabrhelová _______________________

Ověřil: Jitka Sabolová _______________________

Andrea Hellmanová _______________________


